Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Sexta-feira, 13 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 791

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.042, de 13 de Novembro de 2020
(Declara de interesse social, para fins
de futura desapropriação do imóvel
que específica)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica declarado de interesse social, para fins
de desapropriação futura, amigável ou judicial, a área
de terra de propriedade de CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL CASA DA CRIANÇA SANTA ELISABETH,
fazendo frente à Rua Zaira Trench, nesta cidade de Avaré/
SP, constante da matrícula nº 85.392, conforme descrição
abaixo:

PROPRIETÁRIO: CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL CASA DA CRIANÇA SANTA ELISABETH

IMÓVEL: Implantação da Casa Abrigo

ÁREA: 430 m²

MATRÍCULA: 85.392

Descrição da Área: LOTE Nº 135 DA QUADRA “F”,
do loteamento “PARQUE SANTA ELISABETH IV”, situado
em Avaré-SP, fazendo frente para a Rua Zaira Trench,
medindo 11,00 metros; pelo lado direito, de quem da via
pública olha para o imóvel, confronta com o lote 137,
medindo 40,00 metros; pelo lado esquerdo com Sistema
de Lazer nº 10, medindo 46,00 metros; e pelos fundos
com lote 134, medindo 10,00 metros, encerrando a área
total de 430,00 m².

Artigo 2º. O bem referido no artigo anterior destinar-
se-á a implantação da Casa Abrigo.

Artigo 3º. As despesas decorrentes da presente
desapropriação correrão por conta de Dotação
Orçamentária própria.

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de

novembro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 13 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 791

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006040/2020
Data 13/11/2020

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

80.000,00
CUSTAS JUDICIAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

020400.0309270032264
339039000000

0000073
0111000

2.000.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
MATERIAL DE CONSUMO

070115.1030210132012
339030000000

0002492
0531200

50.000,00
REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO
MATERIAL DE CONSUMO

070115.1030210132016
339030000000

0002553
0531200

260.700,00
AQUISICAO DE MEDICAMENTOS
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

070117.1030310062028
339032000000

0000869
0131000

50.000,00
AQUIS.-MEDICAM./INSUMOS-MAND.JUDICIAL
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

070117.1030310062360
339032000000

0000880
0131000

16.000,00
MANUTENÇÃO DO MERCADO/FEIRAS LIVRES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

140300.2060660012465
339039000000

0001532
0111000

1.020.000,00
PRECATORIO - EC-62/2009 - GERAL
SENTENÇAS JUDICIAIS

210300.2884690032433
339091000000

0001850
0111000

TOTAL: 3.476.700,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 3.476.700,00 (três milhões quatrocentos e setenta e seis mil setecentos  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

5.000,00
ACESSIBILIDADE DE PRÉDIOS PÚBLICOS- SAÚDE
OBRAS E INSTALAÇÕES 0131000449051000000

070101.10122100911350000463

26.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 0131000337170000000

070101.10122100920390002315

17.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRC 0131000337192000000

070101.10122100920390002314

11.300,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070101.10122100920390000482

1.000,00
MANUTENÇÃO DO PROG."DISQUE SAUDE"
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070101.10122100923780000495

9.700,00
MANUTENÇÃO DO PROG."DISQUE SAUDE"
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0131000339039000000

070101.10122100923780000496

2.000,00
MANUTENÇÃO DO PROG."DISQUE SAUDE"
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070101.10122100923780000499

5.000,00
DESP- REG.ADIANTAMENTO -SEC.SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070101.10122100924510000500

1.000,00
MANUTENCAO DO COMAD " CONSELHO MUNIC. DE POLITICAS
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070101.10301101224060000511

1.000,00
MANUTENCAO DO COMAD " CONSELHO MUNIC. DE POLITICAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0131000339039000000

070101.10301101224060000514

1.000,00
MANUTENCAO DO COMAD " CONSELHO MUNIC. DE POLITICAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070101.10301101224060000515

1.000,00
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ZOONOSE MUNICIPAL
OBRAS E INSTALAÇÕES 0131000449051000000

070101.10304101425690000524

1.000,00
MANUT.E ESTRUT. DO D.E.S.S- DEP.SAÚDE  E SEGURANÇA DO SERVIDOR
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0131000319004000000

070101.10331800925380000526

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  3.476.700,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0006040/2020, de  13 novembro de 2020  -  0002341/2019.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

Outros Atos

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 13 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 791

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006040/2020
Data 13/11/2020

1.000,00
ATENDIMENTO BUCAL - ATENÇÃO BASICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070113.10301101225410000565

1.700,00
INVESTIMENTOS NA SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070114.10301101211330000579

1.000,00
IMPLANTACAO E MANUT.SERVICOS DE REABILITACAO FISICA
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070114.10301101224630000592

1.000,00
IMPLANTACAO E MANUT.SERVICOS DE REABILITACAO FISICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070114.10301101224630000593

20.000,00
IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070114.10301101225450000621

1.000,00
ATENÇÃO BASICA - P. P. DE LIBERDADE
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070114.10301101225460000641

5.000,00
MANUT.DAS ATIV.DA AT.BASICA AO IDOSO
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070114.10301101225500000643

27.000,00
MANUTENÇÃO OSTOMIA
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0131000339032000000

070114.10301101225790000649

5.000,00
IMPL.CONSTR.UPA - UNID.PRONTO ATEND.
OBRAS E INSTALAÇÕES 0131000449051000000

070115.10302101311200000652

1.000,00
IMPL.CONSTR.UPA - UNID.PRONTO ATEND.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070115.10302101311200000654

35.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070115.10302101320120000666

2.050.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0531200449052000000

070115.10302101320120002554

20.000,00
MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070115.10302101324430000710

1.000,00
MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0131000339032000000

070115.10302101324430000712

10.000,00
MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070115.10302101324430000715

60.000,00
ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070115.10302101325490000735

1.000,00
ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070115.10302101325490000741

1.000,00
MANUTENÇÃO DA UPA
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070115.10302101325640000749

1.000,00
MANUTENÇÃO DA UPA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070115.10302101325640000754

1.000,00
PROC.HOSPIT/AMBULATORIAL -MANDATO JUDICIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070115.10302101325670000756

1.000,00
PROC.HOSPIT/AMBULATORIAL -MANDATO JUDICIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0131000339039000000

070115.10302101325670000758

1.000,00
IMPL/MANUT/SERV.RESIDENCIA TERAP.(SRT)
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070115.10302101325930000764

1.000,00
IMPL/MANUT/SERV.RESIDENCIA TERAP.(SRT)
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070115.10302101325930000770

1.000,00
MANUTENÇAO DO CER II-CENTRO DE ESP. EM REABILITAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070115.10302101325950000777

1.000,00
MANUTENÇAO DO CER II-CENTRO DE ESP. EM REABILITAÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070115.10302101325950000779

1.000,00
MANUTENÇAO DO CER II-CENTRO DE ESP. EM REABILITAÇÃO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070115.10302101325950000785

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 13 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 791

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006040/2020
Data 13/11/2020

1.000,00
MANUTENCAO DO CEREST
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070115.10331101023900000794

1.000,00
MANUTENCAO DO CEREST
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0131000339036000000

070115.10331101023900000796

1.000,00
MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070116.10304101422800000810

1.000,00
MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070116.10304101422800000823

2.000,00
INVESTIMENTOS-VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
OBRAS E INSTALAÇÕES 0131000449051000000

070116.10304101425680000826

2.000,00
INVESTIMENTOS-VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070116.10304101425680000827

1.000,00
MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0131000449052000000

070116.10305101425520000853

10.000,00
MANUTENÇÃO DO AMBULATORIO DST/AIDS
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

070116.10305101425530000861

5.000,00
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS / HOSPITALAR
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0131000339032000000

070117.10303100625770000885

5.000,00
AQUISIÇÃO MAT. DESCARTÁVEIS / HOSPITALAR
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0131000339032000000

070117.10303100625780000886

1.500,00
MANUTENÇÃO DA CLINICA VETERINÁRIA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

140100.10305101426060001477

1.000,00
DESP- REG.ADIANTAMENTO -SEC.AGRICULTURA
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

140100.20602600124580001480

1.500,00
ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

140100.20606600121950001489

5.000,00
ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

140100.20606600121950001493

2.000,00
MANUTENÇÃO PROGRAMA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DE BOVINOS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

140400.20602600125000001540

2.000,00
MANUTENÇÃO PROGRAMA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DE BOVINOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

140400.20602600125000001542

3.000,00
MANUTENÇÃO DA PATRULHA AGRÍCOLA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

140400.20606600125850001549

1.100.000,00
SERVICO DA DIVIDA INTERNA - GERAL
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 0111000469071000000

240200.28843900200060001887

TOTAL: 3.476.700,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 13 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 791

		2020-11-13T14:08:20-0300
	Publicação Oficial do Município